

det er ubetydeligt. Derimod burde afledede Ord i højere Grad være strøget, naar de staar op til det Ord, der forklarer de øvrige, f. Eks. *Vindicere*, se *Vindikationsret*, *Vindikabel*, se *Vindikationsret*, *Vindikant*, se *Vindikationsret*, *Vindikation*, *Tilbagesøgning*, og endelig kommer Forklaringen paa *Vindikationsret*.

Paa Trods af den Række Mangler, Forretningsordbogen er behæftet med, vil den utvivlsomt faa en vis Udbredelse paa Kontorer etc. Derimod maa man haabe, at Handelslærlinge o.l. kan staa for Fristelsen (Bogen sælges paa 4 à 5 maanedlige Rater »for at muliggøre en saa vid Spredning som mulig«), og i Stedet for vælger at anbringe deres Smaaskillinger i en lidt mere bekostelig Handelshaandbog, der ganske vist ikke spreder sig paa saa mange Felter, men til Gengæld giver en omfattende og korrekt Viden paa begrænsede Omraader.

*Jens J. Lund.*

**Helge Andersen: Lidt om Statistik.** Nyt nordisk Forlag, Arnold Busck. 1944. 156 Sider.

Statistik er i vore Dage ikke længere tørre Tal for Folket. Statistikken er blevet populær ved Aarbøger som »Hvem, Hvad, Hvor« og ved dygtige Journalisters Behandling af Gallupundersøgelser. Denne udbredte Anvendelse af Statistik kræver i Virkeligheden, at der ogsaa findes en populær Redegørelse for selve Statistikkens Oprindelse og Væsen. Det giver cand. polit. Helge Andersen i Bogen: »Lidt om Statistik« — der strækker sig fra Aristoteles til Mr. Gallup. Helge Andersen er ikke Nybegynder i Faget som folkelig Skribent — og denne Bog er absolut hans bedste. Han eller Forlaget har tilmed haft den gode Ide at lade den illustrere af Bistrup.

Man faar at vide, hvordan Statistikken kommer til Verden, og hvordan den fremstilles for Publikum. Man faar aktuelle Eksempler paa Statistikkens Anvendelse i Brødrationeringen, Pristallet, og her gaar Forfatteren ikke af Vejen for Deltagelse i den kritiske Debat.

De Indvendinger, der kunde rettes mod Fremstillingen, kan kun gaa ud paa, at der skulde have været mere med, eller at Forfatteren skulde være trængt dybere ind i Stoffet — og de maa jo sættes til Side med, at Bogen efter sit Formaal hverken maa være for bred eller for tung. Som populær Oplysning er Bogen fortræffelig og fortjener Udbredelse — ikke mindst blandt Handelshøjskolens mange Elever, der kun kender Statistikken fra Lærebøgerne.

*Niels Banke.*